
Spelregels Jubilea vereniging/stichting gemeente Woerden 2023 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Woerden d.d. 28 maart 2023; 

  

Gelet op artikel 160, eerste lid, aanhef en onder a, van de Gemeentewet; 

  

Overwegende dat het wenselijk is om de spelregels met betrekking tot het verstrekken van een waar- 

decheque in verband met activiteiten rond een jubileum van een vereniging of stichting die gevestigd 

is in de gemeente Woerden en waarvoor het college wordt uitgenodigd te actualiseren; 

  

Besluit vast te stellen: 

  

Spelregels Jubilea vereniging/stichting gemeente Woerden 2023 

Artikel 1 Waardecheque of cadeau bij jubileum 
Het college van de gemeente Woerden verstrekt een waardecheque of een cadeau aan een vereniging 

of stichting die gevestigd is in de gemeente Woerden en die activiteiten organiseert in verband met 

een jubileum. 

Artikel 2 Hoogte van de bijdrage 
De gemeente kent, afhankelijk van het jubileum, aan een vereniging of stichting, die in Woerden gevestigd 

is, een waardecheque toe ten bedrage van of een cadeau met een waarde van: 

een bos bloemen 5 jaar 

100 euro 10 jaar 

150 euro 15 en 20 jaar 

200 euro 25 jaar 

225 euro 30 en 35 jaar 

250 euro 40 jaar 

275 euro 45 jaar 

300 euro 50 jaar 

325 euro 55 en 60 jaar 

350 euro 65 jaar 

375 euro 70 jaar 

400 euro 75 jaar 

450 euro 80, 85, 90 en 95 jaar 

500 euro 100 jaar 

  

Bij afwijkende aanvragen beslist het college over het bedrag van de waardecheque of het cadeau. 

Artikel 3 Wijze van uitbetalen 
Het college verstrekt de waardecheque of het cadeau door middel van uitreiking door een lid van het 

college tijdens de jubileumfestiviteiten. 

Op de waardecheque is het toepasselijke bedrag vermeld. Het Bestuurssecretariaat van de gemeente 

neemt de dag na de jubileumfestiviteit(en) contact op met de vereniging of stichting en vraagt om een 

factuur te sturen naar de gemeente voor het bedrag van de waardecheque. Nadat de factuur is verwerkt 

zal de gemeente het bedrag overmaken. 

Indien er een cadeau wordt verstrekt, dan wordt de factuur van de aankoop verstrekt aan de gemeente, 

verwerkt en overgemaakt. Er wordt niet meer overgemaakt dan het op grond van de Spelregels toepas- 

selijke bedrag. 

Artikel 4 Voorwaarden waarde cheque of cadeau jubileum 
De waardecheque of het cadeau worden alleen toegekend als het jubileum ook daadwerkelijk gevierd 

wordt en een lid van het college wordt uitgenodigd ter gelegenheid van het jubileum. 

Artikel 5 Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking op de eerste dag na die van de besluitvorming door het college en 

wordt op intranet/PIM bekendgemaakt. 

De Spelregels Jubilea Vereniging/Stichting gemeente Woerden 2019 worden op dezelfde dag ingetrokken. 

Artikel 6 Citeertitel 
Deze regeling wordt aangehaald als: “Spelregels Jubilea vereniging/stichting gemeente Woerden 2023”. 

Nr. 939 

GEMEENTEBLAD 2 januari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Woerden 

Gemeenteblad 2026 nr. 939 2 januari 2026 1 



Aldus vastgesteld in de vergadering van 28 maart 2023 

de secretaris, 

Drs. M.H. Brander 

de burgemeester, 

V.J.H. Molkenboer 

Gemeenteblad 2026 nr. 939 2 januari 2026 2 


